



Gemeente
Amsterdam

AI 2020-0129

Nota van Inlichtingen ten behoeve van EU aanbesteding Inzameling van Huishoudelijk Textiel

2^e Nota van Inlichtingen

Inzameling van huishoudelijk Textiel

2^e Nota van Inlichtingen

Inzameling van Huishoudelijk Textiel

1 Mededelingen aanbestedende dienst

- *Aanbestedende dienst heeft recentelijk besloten om de aanbesteding Verwaarden Textiel AI 2020-0128 in te trekken. Dit besluit kan impact hebben op de randvoorwaarde aangaande deze aanbesteding inzameling textiel en de genoemde overdrachtslocatie. Inschrijver dient er rekening mee te houden dat de overdrachtslocatie ook buiten de Metropoolregio Amsterdam kan liggen. In dat geval zal Inschrijver een additionele vergoeding ontvangen van EUR 80,- per uur voor het transporteren van het textiel naar de overdrachtslocatie buiten de MRA. MRA wordt door Aanbestedende dienst gedefinieerd als een gebied van 15 kilometer gemeten vanaf de Dam in Amsterdam.*
- *Aanbestedende dienst verzoekt u de antwoorden op de gestelde vragen aandachtig door te lezen.*

2 Contractuele wijzigingen

- *Geen*

2^e Nota van Inlichtingen

Inzameling van Huishoudelijk Textiel

3 Vragen en antwoorden

Hieronder vindt u de antwoorden op de vragen.

#	Blz./hfd./par.	Vraag	Antwoord
1	Eerste Nota van Inlichting en Toets op het plafondbedrag	De Aanbestedende Dienst geeft geen antwoord op de vraag gegeven of er in alle tonnages en calculaties rekening met de hoeveelheid afval is gehouden?	Ja daar is rekening mee gehouden. De opgegeven tonnages door de Aanbestedende dienst, zijn inclusief het percentage aan vervuild, nat textiel, eventueel restafval, plastic zakken etc.
2	Eerste Nota van Inlichting en In Scope Activiteiten	Het afgiftepunt is in de Metropoolregio Amsterdam. Waarom heeft De Aanbestedende Dienst hier voor gekozen en wat is de oplossing als de winnende inschrijver zich buiten deze regio bevindt?	Binnen deze aanbesteding is dit punt als referentie aangehouden. Indien blijkt dat het afgiftepunt zich buiten de Metropoolregio Amsterdam bevindt, dan kan Inschrijver voor het transporteren van het textiel buiten de MRA een meerprijs van maximaal EUR 80,- per uur voor in rekening brengen.
3	Eerste Nota van Inlichting en In Scope Activiteiten	Waarom gaat het textiel uit de alternatieve routes direct naar de Verwaarder gezien het aanwezige afval? Dit betekent extra handelingen voor de Verwaarder en extra kosten. Kan De Aanbestedende Dienst aangeven hier mee om te gaan, extra handelingen en kosten?	De Inschrijver dient bij het opzetten van alternatieve routes maatregelen te nemen om te voorkomen dat er afval bij het textiel zit. De Aanbestedende dienst gaat ervan uit dat in het textiel dat op alternatieve wijze is ingezameld, nauwelijks afval, nat textiel of vervuild textiel zit. Hierdoor geen sprake is van extra handelingen en kosten.
4	Nvl 1, pag. 10, 2e antwoord AD	Nvl 1, pag. 10, 2e antwoord AD U geeft aan in de eerste Nota van Inlichtingen, dat het normaal is om stromen te scheiden. Het is inderdaad mogelijk dat er een knip wordt gezet tussen verwaarding en inzameling. Vanuit beide aanbestedingen (Inzameling en Verwaarding) wordt er echter nog één stap extra tussengezet, waardoor de gehele keten in	De tussenstap in de aanbesteding Verwaarden wordt herzien. Hierdoor komt het afgiftepunt mogelijk buiten MRA te liggen. Zie antwoord bij vraag 2.

2^e Nota van Inlichtingen

Inzameling van Huishoudelijk Textiel

		financiële zin en kwalitatieve zin uit de pas loopt. De tussenstap van opschoning door het Recyle Service Center is er naar mening van inschrijver dus één teveel. Wat is uw motivatie om de textielstroom vanuit gemeente Amsterdam in drie stappen (inzamelen, opschonen en verwaarden) op te knippen in plaats van twee stappen (inzamelen en verwaarden)?	
5	Nvl 1, Pag. 7-8, antwoord AD	Nvl 1, Pag. 7-8, antwoord AD Uitgaand van 10% toename aan volume per jaar, wordt er 1,9 miljoen kg in 4 jaar extra ingezameld. U hanteert daarvoor € 0,12 per kg wat betreft de onderlos. Gegadigde komt tot de conclusie dat aanbestedende dienst verwacht van de inzamelaar dat er dus potentieel 1,9 miljoen kg onder de kostprijs wordt ingezameld. De gebruikelijke inzamelkosten liggen namelijk hoger. A. Waarom hanteert u het tarief van € 0,12 per kg en hanteert u bij de Alternatieve inzameling € 0,30 per kg? B. Wat gebeurt er wanneer er meer dan 10% per jaar wordt ingezameld qua tarief c.q. plafondbedrag?	A. Aanbestedende dienst is van mening dat EUR 12 ct/kg een realistisch kostenniveau is. Met name ook omdat de kosten voor de aanschaf en onderhoud containers en voor de communicatie voor rekening zijn van de Gemeente en niet voor de Inzamelaar. Bij de berekening van het tarief voor alternatieve inzamelroutes verwachten wij meer arbeid en kosten van materieel. Daarom is deze prijs EUR 30 ct/kg. Bij een stijging van het ingezamelde aantal kilo's zal de totale vergoeding hoger worden, de totale vergoeding = daadwerkelijk ingezamelde volume x prijs per kg. Het plafondbedrag geldt voor de aanbestedingsprocedure zelf, de daadwerkelijke vergoeding gedurende de contractduur staat hier los van.
6	Nvl 1, Pag. 14, 2e vraag & antwoord AD	Nvl 1, Pag. 14, 2e vraag & antwoord AD Wanneer verenigingen en scholen betrokken worden bij de alternatieve inzameling, verwachten deze partijen vanzelfsprekend een vergoeding per kg van inschrijver. Dat komt neer op € 0,05-0,10 per kg. Dit is een kostenpost die inzamelaar niet kan dragen. Wanneer aanbestedende dienst deze betrokkenheid belangrijk vindt, is het aan aanbestedende dienst om	Nee, hier kan Aanbestedende dienst niet mee akkoord gaan. De door Aanbestedende dienst gehanteerde kostenniveau van EUR 30 ct/kg zijn de maximale kosten die door Aanbestedende dienst worden betaald voor de inzameling textiel per alternatief inzamelkanaal.

2^e Nota van Inlichtingen

Inzameling van Huishoudelijk Textiel

		deze verenigingen etc. van een eventuele vergoeding te voorzien. Kan aanbestedende dienst hiermee akkoord gaan?	
7	Nvl 1, Pag. 11, 2e vraag & antwoord AD	Nvl 1, Pag. 11, 2e vraag & antwoord AD U voert transparantie aan als argument voor een openboek calculatie. Transparantie is met name nodig in de verwerking en vermarkting (lees: de aanbesteding Verwaarding). A. Waarom hanteert u deze eis ook in de aanbesteding Inzameling? B. Wat is naast transparantie de reden voor een openboek calculatie?	A. Transparantie is altijd van belang. Het zorgt ervoor dat we afspraken inzichtelijk kunnen maken en eenvoudig kunnen uitleggen wanneer daar behoefte aan is. Uitgangspunt is dat de transparantie in de hele keten toeneemt. De inzamelaar is onderdeel van deze ketenbenadering. Denk daarbij aan het inzichtelijk maken van het kostenniveau bij de ontwikkeling van alternatieve inzelkanalen. B. Zie beantwoording A
8	Nvl 1, Pag. 14-15, antwoord AD	Nvl 1, Pag. 14-15, antwoord AD: "Bij vaststelling plafondbedrag (...) tot het plafondbedrag." Gegadigde verzoekt aanbestedende dienst beide plafondbedragen concreet te onderbouwen middels een calculatie.	Bij een stijging van het ingezamelde aantal kilo's zal de totale vergoeding hoger worden, de totale vergoeding = daadwerkelijk ingezamelde volume x prijs per kg. Het plafondbedrag geldt voor de aanbestedingsprocedure zelf, de daadwerkelijke vergoeding gedurende de contractduur staat hier los van. Voor de toelichting verwijzen wij u naar het antwoord op vraag 5.
9	MRA-gemeenten	In de aanbesteding Verwaarding wordt concreet gesproken over eventueel toetredende MRA-gemeenten binnen de contractperiode. In de aanbesteding Inzameling wordt hier niets over vermeld. Is er binnen de textielinzameling geen sprake van toetreding van MRA-gemeenten?	Klopt, daar is geen sprake van.
10	Nvl 1, Pag. 11-12, antwoord AD:	Nvl 1, Pag. 11-12, antwoord AD: "Ja, mits het niet gaat leiden tot een wezenlijke wijziging van de opdracht." A. Wat verstaat aanbestedende dienst onder een wezenlijke wijziging?	A. Een wezenlijke wijziging wordt o.a. gedefinieerd in art. 2.163a t/m 2.163g AW2016 en de geldende jurisprudentie. B. Nee, alleen de indexering kan worden toegepast zoals benoemd het Raamcontract. Overige wijzigingen kunnen alleen voor zover dit binnen de kaders van de "wezenlijke

2^e Nota van Inlichtingen

Inzameling van Huishoudelijk Textiel

		B. Wanneer de marktomstandigheden verslechterd zijn, is het dan mogelijk om na 2 jaar hogere kosten door te rekenen dan de ingediende kosten op het prijzenblad?	wijziging" mogelijk is.

4 Bijlagen

Bijlagen

- *Geen*